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ÖNSÖZ  

BAŞKANIN YAZISI  

 

Çocuk Hakları Çalışma Planı, şehrimizdeki çocukların yaşam koşullarını iyileştirmeyi ve 

haklarını korumayı amaçlayan kapsamlı bir girişimdir. 

Prizren Belediyesi olarak taahhüdümüz çocuklar için güvenli ve eğitici bir ortamın teşvik 

edilmesidir.  

Çocuk Hakları Eylem Planı'nın uygulanmasıyla öncelikli hedefimiz, çocuk hakları konusunda 

farkındalık yaratmak ve çocukların günlük yaşamda karşılaştıkları zorluklara proaktif bir 

şekilde çözüm bulmaktır. 

 

Gündemimizin merkezinde fırsatların arttırılması, her çocuk için belediye hizmetlerine eşit 

erişim ve kalitenin sağlanmasına yönelik girişimler yer alıyor. Bu, engelli çocukların 

desteklenmesine özel dikkat gösterilerek güvenli ve destekleyici bir ortamın geliştirilmesi için 

tasarlanan faaliyetlerin uygulanmasını da içerir. 

 

Ayrıca çocuklara yönelik şiddet ve istismarla mücadele etmeye, sıfır tolerans tavrını 

benimsemeye ve her türlü istismara kurumsal tepki vermeye kararlıyız. Toplum çapındaki 

bilinçlendirme kampanyaları aracılığıyla bu tür zorluklarla karşı karşıya kalan çocuklara anında 

müdahale ederek yardım ve koruma sağlamayı hedefliyoruz. Çabalarımız aynı zamanda 

çocukların sağlığının ve refahının geliştirilmesine de uzanıyor. Buna koruyucu sağlık 

girişimlerinin uygulanması, sağlıklı uygulama ve faaliyetlerin teşvik edilmesi ve çocuklara ve 

ailelerine psikolojik destek hizmetleri sağlanması da dahildir. 

 

Aynı zamanda yatırımlar, spor altyapısının iyileştirilmesine ve her yaş grubunda spor 

faaliyetlerine katılımın artırılmasına yönlendirilecektir. Bu, yeni spor sahalarının inşasını ve 

spor yapmaya yönelik mevcut alanların bakımını içermektedir. Ayrıca, çocukları keşfetmeye 

ve ilgi alanlarını geliştirmeye teşvik eden çeşitli spor, kültür ve gençlik odaklı etkinlikler sürekli 

olarak düzenlenecektir. 

 

Bu çabaların yanı sıra, yükümlülüklerimizi yerine getirmeye ve çocukların gelişen ihtiyaçlarını 

karşılamak için gerekli kaynakları sağlamaya yatırım yapmaya kararlıyız. 

Son olarak, Prizren Çocuk Hakları Belediye Ekibi (2024-2026), Çocuk Hakları Ekibi, Yerel 

Yönetim İdaresi Bakanlığı, Nevo Konceptit, Save the Children Kosova/o kuruluşları ve Syri i 

Vizion. 

  

Samimiyetimle,  

Shaqir Totaj 

Prizren Belediye Başkanı  
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GİRİŞ 
 

Prizren Belediyesi tüm vatandaşlarının refahını sağlamaya adamıştır.  

Prizren belediyesi, demokratik değerlere ve şeffaflığa dayalı politikalar aracılığıyla, 

mensubiyeti, cinsiyeti veya herhangi bir temelde yeteneği ne olursa olsun tüm vatandaşlara 

kaliteli hizmetler sunmaktadır. 

Özellikle çocuklar, haklarına saygı açısından gelişimleri sosyal ve kurumsal desteğe ihtiyaç 

duyan, özel bir kategori olarak değerlendirilen vatandaş grubunu temsil etmektedir. Yaşları göz 

önüne alındığında, çocuklar hâlâ tam fiziksel, bilişsel ve duygusal gelişime sahip değiller ve bu 

nedenle haklarından yararlanmak için yetişkinlere bağımlıdırlar. Belediye olarak çocuk 

haklarının tam olarak korunması yönünde politikalar uygulamaya ve hizmetler sunmaya 

kararlıyız. Prizren Belediyesi çocukların tam gelişimi ve hakları için yeterli koşulları sağlamayı 

amaçlamaktadır. Bu tanım Prizren Belediyesi'nin çocuk dostu yönetim politikasına da 

yansımaktadır. 

Belediye Çocuk Hakları Ekibinin Çalışma Planı, belediyenin çocuk hakları ve korunmasına 

ilişkin sektörler arası politika ve uygulamaları belirlemek amacıyla oluşturduğu ekibin üyeleri 

için bir çalışma belgesi görevi görecek. Çalışma planı, çocuk haklarının korunmasına yönelik 

ulusal ve uluslararası mevzuatın öngördüğü, demokratik ilkelere dayalı standart ve 

uygulamalara uygun olarak hazırlanmıştır. Belgede çocuk haklarının yaşama geçirilmesi ve 

korunması için ilgili kurumların gerekli eylem alanları ayrıntılı olarak yer alıyor. 

Çalışma planının hazırlanması süreci, belediye sektörleri, merkezi kurumlar, çocuk koruma 

alanında uzmanlaşmış kuruluşların yanı sıra Belediye Çocuk Meclisi'nde örgütlenen çocukların 

da dahil olduğu geniş katılımlı dinamik bir süreç olmuştur. 

Bu stratejinin taslağının hazırlanmasından önce gerçekleştirilen eylemlerden bazıları şu 

şekildedir:   

o Temel bilgilerin toplanmasına ve planlama sürecinin hazırlanmasına yardımcı olan 

farklı taraflarla ön istişareler düzenlendi; 

o Eylem alanlarının belirlendiği bir planlama çalıştayı düzenlendi; 

o Çocuk Belediye Meclisi'nden çocuk temsilcileriyle istişareler düzenlendi; 

o Çalışma planının içeriğini doğrulamak için belediye düzeyinde yakın bir çalışma 

grubuyla bir takip toplantısı düzenlendi. 

Süreç, Çocuk Hakları Ekibi Başkanı ve aynı zamanda Prizren Belediyesi Belediye Başkanı Sn. 

Shaqir Totaj tarafından yürütüldü,  Nevo Koncepti ve Save the Children Kosova kuruluşları ise 

ilgili bir danışmanın yardımıyla destek sağlandı. 
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KÜRESEL, ULUSAL VE YEREL BAĞLAM  
 

Kosova Anayasası genel düzeyde temel insan hak ve özgürlüklerinin korunmasını tanımlar. 

Anayasa'nın II. Bölümü, küresel düzeyde çocuk hakları alanında temel standartları belirleyen 

Çocuk Hakları Sözleşmesi de dahil olmak üzere uluslararası anlaşma ve belgelerin 

uygulanmasını düzenleyerek temel hak ve özgürlükleri düzenlemektedir. Bu sözleşme, 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 20 Kasım 1989 tarih ve 44/25 sayılı kararıyla 

onaylanmıştır. Dolayısıyla bu sözleşmenin ilkeleri, bu çalışma planının taslağının hazırlanması 

da dahil olmak üzere ulusal mevzuat ve politikalar tarafından öngörülmektedir. 

2019 yılında Çocuk Koruma Yasası onaylanarak kanunun yönetmeliklerle işler hale 

getirilmesinin ve çocuklara yönelik koruyucu mekanizmaların oluşturulup işletilmesinin önünü 

açmıştır. Bu nedenle Çocuk Koruma Yasası1, diğer hususların yanı sıra, Kosova 

Cumhuriyeti'nin tüm belediyelerinde 06/20222 idari talimat yoluyla siyasi karar alma düzeyinde 

Çocuk Hakları Ekibinin oluşturulduğunu belirlemektedir. Yürürlükteki mevzuatın yanı sıra 

çocuk haklarını da içeren ulusal strateji ve planlar da bulunmaktadır, örneğin: 2024-2026 Ulusal 

Kalkınma Planı3 ve 2022-2026 Eğitim Stratejisi4.  

 Prizren Belediyesinin yetkisini göz önünde bulunduran Belediye Başkanı, UA 06/2022 

uyarınca Çocuk hakları ve korunmasına ilişkin durumun iyileştirilmesi ve faaliyetlerin 

koordinasyonu konusunda belediyenin önceliklerini belirmek amacıyla 7 Nisan 2023 tarihinde 

Çocuk Hakları Ekibinin kurulmasına ilişkin bir karar aldı.   

Belediye Çocuk Hakları Ekibi, ekip yöneticisi sıfatıyla Belediye Başkanı, ekip başkanı sıfatıyla 

Çalışma ve Sosyal Refah Dairesi müdürü ve üye sıfatıyla bir temsilciden oluşur; Eğitim ve 

Bilim Müdürlüğü, Sağlık Müdürlüğü, Kültür, Gençlik ve Spor Müdürlüğü, Ekonomi ve Maliye 

Müdürlüğü, Siyaset ve Finans Komitesi, Topluluklar Komitesi, İnsan Hakları Birimi, Kosova 

Polisi, Sosyal Çalışma Merkezi ve Sivil Toplumdan . Gözlemci ve dış danışman sıfatıyla: 

Çocuk Temsilcileri (Belediye Çocuk Meclisi), Veli Konseyi Başkanı, Halkın Avukatı Bölge 

Ofisi ve AGİT.  

Çalışma planının gerçekleştirilmesinden ve gerçekleştirilmesi için sürekli işbirliğinden Çocuk 

Hakları Ekibi üyeleri, Prizren Belediyesi'nde faaliyet gösteren yerel kurum ve kuruluşlar ve tüm 

vatandaşlar sorumludur. Belediye düzeyinde yürütme ve yasama kurumları olarak Belediye 

Başkanı, Belediye Müdürlükleri ve Belediye Meclisi, çocukların yüksek yararını sağlamak ve 

haklarını korumak amacıyla politikalar uyarlayacak ve faaliyetlerini koordine edecektir. 

Çocuk Hakları Ekibi'nin üç yıllık çalışma planı (2024 - 2026) yürürlükteki mevzuata, Çocuk 

Haklarına Dair Sözleşme'nin ilkelerine uygun olarak, merkezi ve yerel düzeydeki politikalara 

uygun olarak, her zaman dikkate alınarak hazırlanmıştır. Çocuk dostu yaklaşımın ilkeleri 

üzerine. 

                                                 
1 Çocukları Koruma Yasası https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=20844  
2 İdari Talimat 06/2022 https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61596  
3 2024-2026 Ulusal Gelişim Planı, Başbakan ofisi https://kryeministri.rks-gov.net/blog/plani-kombetar-per-

zhvillim-2024-2026/ 
4  2022-2026 Eğitim Stratejisi, Eğitim, Bilim, Teknoloji ve İnovasyon Bakanlığı https://masht.rks-

gov.net/strategjia-e-arsimit2022-2026/  

https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=20844
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61596
https://kryeministri.rks-gov.net/blog/plani-kombetar-per-zhvillim-2024-2026/
https://kryeministri.rks-gov.net/blog/plani-kombetar-per-zhvillim-2024-2026/
https://masht.rks-gov.net/strategjia-e-arsimit2022-2026/
https://masht.rks-gov.net/strategjia-e-arsimit2022-2026/
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İLKELER VE DEĞERLER   

Prizren Belediyesi'nde, belediyenin tüm vatandaşlarına ayrım gözetmeksizin hizmet veren, aynı 

zamanda herkese potansiyelini ortaya koyma ve genel sosyal refaha aktif olarak katkıda 

bulunma fırsatları sunan yerel yönetim modeli desteklenmektedir. Böyle bir model çocuklarla 

ilgili olarak da teşvik edilmektedir. Yetişkinlere yönelik hizmetlerin pasif alıcıları değil, 

toplumun aktif üyeleridirler. Yaşamlarıyla ilgili belediye süreçlerine dahil edilerek ve 

potansiyellerini tam olarak geliştirebilmeleri için koşullar yaratılarak onlara bu şekilde 

davranılır. Ekip ve belediye olarak belediyedeki süreçlerin sadece "çocuklar için" değil, 

"çocuklarla birlikte" olduğu konusunda kararlıyız. 

Ekip olarak çalışmalarımızda, Uluslararası Çocuk Hakları Sözleşmesi ve Çocuk Koruma 

Kanunu'nda yer alan çocuk haklarına ilişkin temel ilkeler rehberliğinde hareket ediyoruz: 

  

o Ayrımcılık yapmama- bu ilkeye göre, ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasi veya başka 

herhangi bir görüş, ulusal, etnik veya sosyal köken, zenginlik, engellilik ayrımı 

gözetmeksizin çocuğun tüm haklarını garanti eder çocuğun veya ebeveynlerinin veya 

yasal temsilcilerinin aile geçmişi veya diğer koşulları. Bu nedenle çocuğun her türlü 

ayrımcılıktan korunması için tüm kurumların, hizmet sağlayıcıların, çocuk koruma 

profesyonellerinin gerekli önlemleri alması gerekmektedir. 

o Çocuğun yüksek yararı - Buna göre, çocuğun korunması amacıyla ebeveynler, 

kurumlar ve profesyoneller tarafından çocukla ilgili olarak her aşamada üstlenilen tüm 

eylem ve kararlar, çocuğun yüksek yararına olmalı ve çocuğun yüksek yararı, çocuğun 

yararına olmalıdır. öncelikli değerlendirme. 

o Yaşam, hayatta kalma ve gelişme – tüm çocukların hayatta kalmaları ve gelişmeleri 

mümkün olan en geniş ölçüde sağlanmalıdır. Gelişim aynı zamanda kalite boyutunu da 

içerir: sadece fiziksel sağlığı değil aynı zamanda zihinsel, duygusal, bilişsel, sosyal ve 

kültürel gelişimi de kapsar. 

o Çocuğun görüşleri - Çocuklar kendilerini etkileyen herhangi bir konuda görüşlerini 

ifade etmekte özgür olmalı ve bu görüşlere çocuğun yaşı ve olgunluk düzeyine uygun 

olarak gereken ağırlık verilmelidir. 

o Çocuğun mahremiyet hakkı – bir suç işlediğinden şüphelenilen veya suç işleyen ve 

cezai sorumluluk yaşının altındaki her çocuk için gerçekleştirilen tüm prosedürler 

gizlidir. Bu, çocuğun kimliğinin korunmasını, verilerin gizli tutulmasını ve genel olarak 

kitle iletişim araçları ve sosyal medya da dahil olmak üzere herhangi bir üçüncü tarafa 

verilmesini içerir. Bu hakkın sağlanması için kurumların çocuğun gizliliğini her koşulda 

güvence altına alacak her türlü tedbiri alması gerekmektedir. 
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Çocuk dostu bir belediyenin inşasını ortak değerlerle besliyoruz. Çocuklar, kendilerini 

ilgilendiren her konuda, yaşlarına ve olgunluk düzeylerine uygun olarak değerlendirerek 

görüşlerini özgürce ifade etme hakkına sahiptir. Ayrıca değerlerimiz çocukların bulunduğu 

belediye ile ilgilidir:  

  

o Çıkarlarının etkilendiği durumlarda duyulur ve etkileri vardır; 

o Kendilerine ve başkalarına karşı sorumluluk duygusu oluştururlar; 

o Şiddetten ve her türlü ayrımcılığa karşı korunurlar; 

o Nerede olurlarsa olsunlar kendilerini güvende hissederler; 

o Ücretsiz olarak dahil edilirler; 

o Oynarlar ve eğlenirler; 

o Arkadaşlıklar kurar ve topluluğa bağlı olduklarını hissederler; 

o Öğrenme ve becerilerini geliştirme fırsatları var; 

o Saygı duyulduğunu hissederler; 

o Sosyal ve sağlık hizmetlerine katılım fırsatlarına sahiptirler.  
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AMACIMIZ 

Prizren Belediyesi, Çocuk Haklarının Korunması Yasası, Çocuk Hakları Sözleşmesi ve diğer 

yasal düzenlemelerle sağlanan çocuk haklarını yerine getirmeye kararlıdır. Prizren Belediyesi, 

politikaların, programların ve kararların ayrılmaz bir parçası olarak sese ve ihtiyaçlara kulak 

vermeye ve onların haklarını önceliklendirmeye kararlıdır. Sektörler arası işbirliği yoluyla 

çocukların refahının ve korunmasının geliştirilmesi, eşit, uygun ve çocuk dostu hakların 

yaratılmasını amaçlamaktadır. 

  

 

FAALİYET ALANI  

Çalışma planında Çocuk Koruma Kanunu'ndan kaynaklanan 6 eylem alanı belirlendi. Eylem 

alanlarının birbiriyle bağlantılı ve birbirini tamamlaması, sektörler arası sürekli işbirliğini 

teşvik ederek belediyemizde çocuk haklarının korunmasını gerçekleştirmek için etkili, 

kapsamlı ve erişilebilir bir çalışma planı sunmaktadır. 

 

HEDEFLER, ÖNLEMLER VE EYLEMLER   

Bu öncelik alanları stratejik hedeflere dönüştürülür ve ayrıca bu hedefleri yerine getiren 

tedbirleri de içerir. İlgili hedef kapsamındaki her önlem, çalışma planının uygulama aşamasında 

yol gösterici olacak somut eylemlere bölünür.   

 

o Çocuklara yönelik kapsamlı ve kaliteli hizmetler 

o Çocuk haklarının korunmasına yönelik farkındalık ve savunuculuk 

o Güvenli ve çocuk dostu alanlar 

o Faaliyetler: Çocuklara yönelik spor, kültür, eğitim, oyun ve eğlence 

o Çocukların katılımı 

o Uygulama, izleme, değerlendirme ve raporlama  
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1. Çocuklara yönelik kapsamlı ve kaliteli hizmetler  
 

Sosyal yardım, eğitim, sağlık, kamu hizmetleri gibi sektörlerin hizmetlerini geliştirmek, 

belediyenin çocuklarına daha iyi koşullar sunmak ve çocukların tam gelişimini desteklemek 

istiyoruz.   

Sosyal planlardan yararlanan ailelerin çocukları, engelli çocuklar, istisnai durumlardaki 

çocuklar vb. gibi en çok ihtiyaç sahibi olan çocuk kategorilerine özel dikkat gösterilecektir. 

Çocuklara yönelik hizmetlerin yanı sıra ailelere ve topluma eğitim yoluyla destek 

sağlanacak, hizmet kalitesinin artırılması amacıyla çeşitli alanlardaki profesyonellerin 

kapasiteleri geliştirilecektir.  

 

1.1 Belediyedeki sosyal hizmet türleri için çok boyutlu bir bilgi sisteminin oluşturulması  

Belediyede sunulan hizmetler hakkında halkın bilgilendirilmesine yönelik bir sistem 

oluşturulacaktır. Başlangıçta çocuklara yönelik tüm hizmetler belirlenecek ve sunulan 

sosyal hizmet türlerine ilişkin bir katalog geliştirilecektir. 

Bu kataloğun tanıtımı için kamu kurumları, yerel medya, belediyenin internet sitesi ve 

sosyal ağlardaki diğer iletişim kanalları aracılığıyla bilgilendirme kampanyası 

başlatılacaktır. 

  

1.2 Barındıran aile, yatılı bakım ve akraba bakımı kavramının güçlendirilmesi   

Bu ailelerin sayısını artırmak için bir kampanya yürüteceğiz. Barındıran ve akraba aileleri 

belirleyip değerlendireceğiz ve bu ailelere eğitim vereceğiz, bu ailelerdeki çocukların 

muamelesi de takip edilmeye devam edecektir.  Olabilecek en iyi sosyal bakımı için ise bu 

etkinlik Prizren Belediyesi bağlamında yatılı bakım tesislerinin veya çocukların 

korunmasına yönelik acil bakım evlerinin kurulması için sosyal yardım kurumlarının 

işbirliği, geniş kapsama anlamında dikkate alındığında Prizren belediyesi açısından çok 

gereklidir. 

1.3 İstisnai durumlardaki çocuklar için acil durum fonu   

İstisnai durumda olan çocukların mesleki hizmetlerin yanı sıra gıda, ulaşım, konaklama gibi 

lojistik hizmetlerin sağlanması açısından da kurumsal desteğe ihtiyaçları vardır. Bu nedenle 

bu çocuklara acil durum fonu ayrılacak ve bu fonun ve acil servislerin yönetimine yönelik 

bir sistem oluşturulacak. Acil durum hizmetlerine yönelik ihtiyaçlar belirlenecek ve bu 

hizmetleri sağlamak üzere ekonomik operatörlerle sözleşme bağlanacaktır.  
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1.4 İyi ebeveynlik ve olumlu disiplin uygulamalarının geliştirilmesi   

  Mevcut iyi ebeveynlik modülleri toplumun ihtiyaçlarına göre uyarlanacaktır. Aynı şekilde 

insani kapasiteler oluşturulacak, eğitim modüllerinin sağlanması için STK'larla işbirlikleri 

oluşturulacak, eğitim ve bilgilendirme oturumlarıyla iyi ebeveynlik uygulamaları 

yaygınlaştırılacaktır. 

 

1.5 Tüm çocukların okula kaydolması, devam etmesi ve okulu bitirmesi için eşit fırsatlar 

yaratmak  

Zorunlu eğitim, okul çağındaki her çocuğun okula gitmesi anlamına gelir. Ancak 

belediyemizde bile kayıtsızlık, düzenli devamsızlık ve okulu bırakma vakalarıyla 

karşılaşıyoruz. Biz, kapsayıcı eğitim için tedbirler alacağız. Okul kayıt sürecini 

kolaylaştırmak amacıyla, okulların bulunduğu bölgeden okul çağındaki çocukların 

verilerinin alınması amacıyla okullar ile nüfus müdürlükleri arasında iletişim sistemi 

oluşturulacak. Okullar, Eğitim Bilgi Yönetim Sistemi (EBYS) modeline göre öğrenci 

verilerinin bir veritabanını tutacaktır. Daha sonra Okul terki ve Kayıtsızlığı Önleme ve 

Müdahale Ekibi'nin (OTKÖME) 3 aylık düzenli toplantılarının yanı sıra eğitimde 

kapsayıcılık alanında çalışan STK'larla yakın işbirliği gerçekleştirilecek. 

 

 

1.6 Okullarda profesyonel hizmetlerin sağlanması  

Öğretmenler, profesyonel pedagojik ve psikososyal hizmetlere ihtiyaç duyan çocukların 

erken tespiti ve yönlendirilmesi konusunda eğitilecek. Her okul, çocukların bakımı ve 

desteklenmesi için yeterli profesyonel hizmetleri sağlamalıdır. (Profesyonel hizmetlere 

ihtiyaç duyan çocukların yönlendirilmesine ilişkin mekanizma 

oluşturulacak/işlevselleştirilecektir.) Engelli çocuklara yönelik destek öğretmen ihtiyaçları 

da belirlenerek bu öğretmenlerin belediyeye bağlı okullarda görevlendirilmesi sağlanacak. 

1.7 Okul alanlarının kalitesinin denetlenmesi   

Okul tesislerinin durumu eğitimin kalitesini yansıtır ve etkiler. Bu nedenle profesyonel 

ekipler/müfettişler üç ayda bir okulların durumunu denetleyecek (Binaların süresi, sıhhi 

ekipmanı, oyun ve dinlenme alanlarının, okul ekipmanlarının vb. denetlenmesi ). Bu 

ekipler, okul olanaklarını inceledikten sonra değerlendirme raporları hazırlayacak. 

Raporlara göre çocuk dostu tesislerin ve okul ortamlarının oluşturulmasına yönelik 

iyileştirme tedbirleri alınacak. Çocuk dostu okulların standartları sürekli olarak tanıtılacak. 

1.8 Okul ortamlarının bakımı için okullarda mekanizmaların oluşturulması  

Eğitim, çocuklara dostane ve ekolojik bir ortam sağlamak için okul tesislerinin bakımını 

içermelidir. Bu nedenle okuldaki tüm tarafların bu yönde kararlılığını sağlamak için 

öğrenciler ve öğretmenler okul ortamının korunması ve özen gösterilmesi gerektiği 
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konusunda bilinçlendirilecektir. Okul alanlarının bakımına yönelik iyi uygulamaları içeren 

bir rehber hazırlanacak ve okullara, okul alanlarının bakımıyla ilgili yaratıcı etkinliklerin 

düzenlenmesi konusunda yıllık bazda destek sunulacak. Yaratıcı faaliyetlere destek esasına 

göre ödüller, ortamı en bakımlı olan okullara dağıtılacak. 

1.9 Bilgi, iletişim ve eğitim yoluyla sağlığın tanıtılması 

Sağlık, bebeklerin, çocukların ve ergenlerin sağlığı ve beslenmesine yönelik bilinçlendirme 

kampanyasının yanı sıra vatandaşların sağlık eğitimi ve okul öğrencilerine yönelik sağlık 

ve üreme eğitimi üzerine dersler yoluyla teşvik edilecektir. Sosyal hizmetlerin sağlanması 

ve yararlanıcıların daha geniş kapsamda kapsanması amacıyla, Sosyal Refah Müdürlüğü 

aracılığıyla sosyal hizmet sunumu, ruh sağlığı desteği ve sosyal refahın geliştirilmesi 

alanlarında çalışan kuruluşlara hibeler sunulacaktır. Aynı şekilde okullarda madde 

bağımlılığının önlenmesine yönelik tematik dersler düzenlenecek. 

1.10 Periyodik olarak çocuklara yönelik multidisipliner sağlık ziyaretlerinin 

organizasyonu 

Her çocuğa bireyselleştirilmiş sağlık hizmeti sunulmasına özen gösterilecek. Bu nedenle 

sağlık çalışanlarının anne ve çocuk sağlığı, bebek ve küçük çocuk beslenme danışmanlığı 

ve erken çocukluk gelişiminin desteklenmesi konularında kapasiteleri geliştirilecektir. 

Sağlık müdahalesi bileşeninin yanı sıra eğitim bileşenini de içerecek olan sistematik ev 

ziyaretleri hizmeti düzenlenecektir. Etkin perinatal bakım ve anne-çocuk ziyareti 

uygulamaları hayata geçirilecektir. Okullarda da sistematik sağlık kontrolleri yapılacak 

 

  

1.11 Engelli çocukların erken tespiti  

Okula kayıt sırasında velinin çocuğunun sağlık durumunu beyan etmesi için bir form 

düzenlenerek kullanılacaktır. Daha detaylı kontrol yapılması gerektiğini belirleyen 

parametrelere sahip olan çocuklar için değerlendirmeler yapılacak ve okul (öğretmenler, 

okul yönetimi, veliler) tarafından alınacak önlemler önerilecektir. 

 

 

1.12 İhtiyaç sahibi çocuk kategorilerine yönelik hizmetlerin sağlanması  

 

FNV'ye yönelik çok boyutlu hizmetler ve toplum temelli rehabilitasyon, bu hizmetleri 

sağlama lisansına sahip mali destek sağlayan kuruluşlar aracılığıyla sağlanacaktır. Fiziksel 

erişimin sağlanmasına yönelik ihtiyaçlar belirlenmeden önce engelli çocukların kamusal 

alanlara fiziksel erişimlerinin sağlanmasına özen gösterilecektir. Ayrıca, hassas gruplardan 

(Roman, Aşkali ve Mısırlı topluluklar, sokak çocukları/dilenciler, çalışan çocuklar, insan 

ticareti mağduru çocuklar vb.) çocuklara yönelik ek destek programları sunulacaktır. Bu tür 

programlar, öğrenme merkezleri ve gündüz merkezleri, engelli çocuklara yönelik kaynak 

merkezleri ve özel okullar, gençlik merkezlerinin eğlence etkinliklerine katılım, 

danışmanlık oturumları vb. aracılığıyla ek öğrenmeyi içerecektir. 
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2. Çocuk haklarının korunmasına yönelik farkındalık ve savunuculuk   

 

Yetişkinler ve çocuklar için çocuk hakları, onların refahı ve dost belediyecilik konusunda etkili 

bir bilgi ve farkındalık sisteminin geliştirilmesine kurumlar arası işbirliği ve ortaklarımızla 

katkıda bulunmak istiyoruz. Politika yapıcılar ve üst düzey belediye yetkilileri de dahil olmak 

üzere tüm taraflara yönelik bilgi ve mesleki gelişim programlarına özel olarak odaklanılacaktır. 

Aynı zamanda sivil toplum kuruluşlarını, çocuk gruplarını, bağımsız kuruluşları çocukları 

savunuculuk yapmaya teşvik edeceğiz. Bu arada çocuk haklarının desteklenmesinde medya 

kanalları, sosyal ağlar ve topluluk katılımı kullanılacak. 

 

 

2.1 Belediye görevlilerinin çocuk hakları konusunda kapasitelerinin arttırılması 

Belediye görevlilerinin, görev sahibi olarak, çocukların ihtiyaçlarının değerlendirilmesi ve 

desteklenmesi konusunda iyi bilgilendirilmesi ve beceriler geliştirmesinin önemli olduğu 

düşünülmektedir ( Çocuk hakları alanında değerlendirme ve yargılama becerisine sahip 

olmak.) Bu nedenle çocuk haklarının korunması, çocuk haklarının tanıtılması, çocuk 

haklarına ilişkin uluslararası belgeler, mevzuat ve düzenlemeler, çocukların durumlarının 

değerlendirilmesi ve raporlanması, çocuklar vb çalışma standartları, kamu yatırımları ile 

ilgili konularda (tematik alanlar) eğitimler düzenlenecektir.. 

2.2 Yetişkinlere ve çocuklara yönelik bilinçlendirme kampanyalarının düzenlenmesi 

 

Vatandaşların çocuk dostu bir belediyenin niteliklerinin farkında olması ve sorumlu 

vatandaşlar olarak aktif olmaları gerekmektedir. Bu nedenle STK'lar, çocuk ve gençlik 

grupları ile iş birliği yapılarak yetişkinlere ve çocuklara yönelik bilinçlendirme ve 

bilgilendirme kampanyaları düzenlenecektir. Kampanyalar halka açık konferansları, 

bilgilendirme araçları aracılığıyla tanıtım faaliyetlerini, çocuk haklarına ayrılmış günlerin 

kutlanmasını vb. içerecektir. Çocuklara yönelik olarak ise okul müfredatı içerisinde ve 

yaygın eğitim yoluyla insan hakları ve demokratik vatandaşlık konularında ders programları 

sunulacaktır.  

 

2.3 Çocuk Koruma Politikasının üniversite öncesi tüm kurumlarda uygulanması 

 

Çocuk Koruma Politikası, eğitim kurumu personelinin mesleki bilgi ve çalışması, iş ahlakı, 

yetenek ve becerileri aracılığıyla çocuğun korunmasını garanti altına almak ve sağlamak, 

risk ve zararları tespit etmek ve önlemek, olayları yetkin bir şekilde değerlendirmek ve 

olayın ve çocuğun koşullarına uygun olarak (uygun şekilde) tepki vermek kurumun taahhüt 

ve sorumluluğudur. Bu politikanın amacı, Kosova'daki kamu ve özel üniversite öncesi 

eğitim kurumlarında tüm çocuklar için güvenli bir ortam yaratmak, uygun şekilde saygı 

gösterilmesi gereken ilke ve kuralları belirlemektir. Koruma politikası, eğitim, öğretim ve 

öğretim kurumu içinde ve diğer yetkililerle ilişkilerde çalışmayı, özveriyi, düzeni, 

sorumluluğu ve hesap verebilirliği güçlendirir. 
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2.4 Çocuk haklarının savunulmasında sivil toplum kuruluşlarının, Belediye Çocuk 

Meclisinin ve bağımsız kuruluşların desteklenmesi 

 

Belediye yönetimi konusunda şeffaf olacağız ve tüm tarafların görüşlerini dikkate almaya 

ve ele almaya hazır olacağız. Belediye, çocuk haklarının tanıtılması ve bunlara saygı 

gösterilmesine ilişkin yükümlülüklerin yerine getirilmesiyle ilgili olarak Çocuk Belediye 

Meclisini, sivil toplum kuruluşlarını, belediye düzeyinde çocuk haklarının tanıtılmasında 

insan hakları ve çocuklar alanında çalışan kuruluş koalisyonlarını, çocuk gruplarını ve 

gençlik gruplarını destekleyecektir. Ayrıca hibe programıyla çalışmaları desteklenecek. 

 

 

2.5 Medya aracılığıyla çocuk haklarının desteklenmesi 

Haberleri çocuklara yönelik sorumlu bir şekilde ve onların çıkarlarına uygun şekilde 

yaymak veya sağlamak (üretmek) için farklı medya araçlarının kullanılması çok önemlidir. 

Bunu sağlamak için belediyenin halkla ilişkiler ofisine, ekip sekretaryası ile medya ve yazılı 

ve elektronik medya profesyonellerine yönelik kılavuzlar ve eğitimler sağlanacaktır. 

Medya, çocuk haklarının yaygınlaştırılması ve çocukların durumunun şeffaf ve gerçek bir 

şekilde sunulması konusunda desteklenecektir. Aynı şekilde belediye ile medya arasında 

çocukların kimlik ve bütünlüklerinin korunmasına yönelik standartlara ilişkin tartışma 

forumları düzenlenecek. 

2. Güvenli ve çocuk dostu alanlar  
 

Prizren Belediyesi, çocukların uğrak yerlerinin onlar için tamamen güvenli olmasını sağlamaya 

ve onlarda her zaman bir güvenlik duygusu yaratmaya kararlıdır. Belediye, kentsel yatırımların 

planlanması aşamasında çocukları ve ebeveynleri istişarelere aktif olarak dahil edecek, toplu 

hijyeni geliştirecek, trafikte güvenli dolaşım koşulları yaratacak, kamusal alanlardaki riskleri 

önleyecek ve ekolojik bir ortam yaratacak. 

 

3.1 Güvenli ve çocuk dostu bir trafik sistemi sağlamak 

Trafikte çok sayıda araç yükü bulunan belediyede, yürürlükteki mevzuata uygun olarak 

otoparklar, trafik ışıkları, kamu aydınlatmalarının düzenlenmesi, yaya yolları ve bisiklet 

yollarının düzenlenmesi konularında sorunlar yaşanmaktadır. Yoldaki bu durum 

çoğunlukla günlük hareketleri sırasında farklı yollara giden çocukları tehdit ediyor. Bu 

durumu iyileştirmek amacıyla kaldırımların ve yaya geçitlerinin serbestleştirilmesi, yaya 

geçidi tabelalarının yerleştirilmesi, bariyerlerin kurulması, bisiklet yollarının düzenlenmesi 

vb. konularda projeler hazırlanacak ve uygulanacaktır. Bu arada, tüm trafik katılımcılarını 

kapsayacak şekilde trafik güvenliği konusunda bir bilgilendirme kampanyası yürütülecek.  

3.2 Riskleri ortadan kaldırmak ve ekolojik bir ortam yaratmak 

Düzensiz ve hasarlı kamusal alanlar çocuklar için tehlike oluşturuyor. Bu nedenle, 

çocuklara yönelik olası risklerin (parklar, dere yatakları, çöp depolama alanları, harabeler, 

üstü açık çukur ve kuyular, işaretlenmemiş kaldırım ve yürüyüş yolları, çocuk oyuncakları 
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vb.) belirlenmesi amacıyla kamusal alanlar sistematik olarak izlenecek ve bunların ortadan 

kaldırılması ve düzenlenmesi için önlemler alınacaktır. Belediye ayrıca bu tür risklerin 

raporlanmasında halkın yardımına güvenecektir. Belediye ayrıca bu tür risklerin 

raporlanmasında halkın yardımını da bekleyecektir. Raporlama, belediyenin web sitesinde 

yayınlanan belediyenin ücretsiz çağrı hattı aracılığıyla gerçekleştirilecektir. Halkın 

tehlikeleri bildirebileceği bir yardım hattı oluşturulacak 

Okul çevresinde çocukların yoğun olması nedeniyle okul çevresinde şüpheli kişilerin 

bulunması, zararlı eşya satışı vb. durumlardan kaynaklanabilecek tehlikelerin önlenmesine 

yönelik tedbirler alınacak. Belediye ve Kosova Polisi işbirliğiyle okulların çevresindeki 

tesislerde düzenli kontroller gerçekleştirilecek. Eğitim ve Bilim Müdürlüğü, okul müdürleri 

aracılığıyla, okulların yakınında çocuklara yönelik yasaklı ürünlerin satışı vakalarının 

bildirilmesi konusunda polisle işbirliği yapacak. Ayrıca belediye düzeyinde ve merkezi 

düzeyde iş birliğiyle başıboş köpeklerin sistemleştirilmesi, kent sokaklarında kamera 

sisteminin düzenlenmesi, okul yakınındaki sokak satıcılarının gözlemlenmesi ve 

denetlenmesi konusunda çalışmalar yapılacak. Belediye kentteki yeşil alan ve parkların 

artmasına katkı sağlayacak. 

  

3. Faaliyetler: Çocuklara yönelik spor, kültür, eğitim, oyun ve 

eğlence  

Oyun, rekreasyon ve spor, çocukların gelişiminin önemli unsurlarıdır ve yaratıcılıklarını 

geliştirdikleri, öğrendikleri ve yeteneklerini sergiledikleri bölümlerdir. Belediye çocukların 

spor kulüplerine ve kültürel faaliyetlere katılımını teşvik edecek. Okullar, resmi müfredatın 

ötesinde öğrencilere boş zaman etkinlikleri, dinlenme ve spor yapma alanları ve fırsatları 

yaratacak ve sağlayacak kurumlar olacaktır. Belediye, mahalle düzeyindeki parkların çeşitli 

sporların yapılmasına olanak sağlayan ekipmanlarla zenginleştirilmesine katkı sağlayacak. 

Okullar ayrıca çocukların ilgi duydukları alanlarda yeteneklerini geliştirip uygulayabilmeleri 

için spor kulüpleri, sanat ve kültür kulüpleriyle de işbirlikleri oluşturacak.s  

4.1 Okullarda sporun tanıtılması 

Okul düzeyinde okul sporlarının yaygınlaştırılmasında sorumluluk alacak insan kapasitesi 

geliştirilecek. BEM, belediyenin mevcut spor kulüpleri ve okullarıyla işbirlikleri oluşturma 

sürecine liderlik edecek. Okul düzeyinde spor kulüplerinin oluşturulmasına başlanacak ve 

çeşitli spor dallarında okul müsabakaları düzenlenecektir. Toplumsal cinsiyetin 

kapsanmasına ve toplumsal cinsiyet stereotiplerinin kırılmasına önem verilecek.  

4.2 Yeni kategorilerdeki spor kulüplerinin işlevselleştirilmesi 

Kız ve erkek çocuklarına yönelik yeni kategoriler için grupları etkinleştirmek ve yeni spor 

kulüplerinin kurulmasını desteklemek için mevcut spor kulüpleriyle birlikte çalışacağız. 

Çocuk ve gençlerin kulüplere kazandırılması amacıyla okullarla iş birliği yapacak ve her 

yıl ortak kamplar düzenleyerek yeteneklerin belirlenmesini sağlayacak.  
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4.3 Sanat, kültür, teknoloji ve yeniliğin desteklenmesi  

Okullarda çocukların yeteneklerini sergileyebilecekleri sanatsal ve kültürel programlar 

düzenlenecek. Okul sanat ve kültür kulüpleri, tiyatro, şarkı ve dans toplulukları, edebiyat 

kulüpleri, teknoloji kulüpleri, el sanatları, resim vb. sanatsal yaratıcılık gibi sanat ve kültürel 

kuruluşlarla işbirliği yaparak bu alanlara ilgi duyan çocuklara ek fırsatlar sunacak. Aynı 

şekilde okullar ve kurumlar programlama, kodlama, web tasarımı vb. alanlara yönelik 

alanların teşvik edilmesi konusunda desteklenecektir. Belediye, çocukların yaratıcılığını ve 

katılımını teşvik etmek ve onları motive etmek amacıyla bu alanlardaki yarışmaları 

destekleyecektir. Bu tür uygulamalar okul düzeyi dışında hâlihazırda kuruludur ve mevcut 

kulüp ve girişimlerin desteğiyle daha da geliştirilecektir. 

4.4 Rekreasyon için resmi olmayan alanların sağlanması 

Mahallelerimiz çocuklara dinlenebilecekleri ve sosyalleşebilecekleri dinlenme alanları 

sunmalıdır. Bu nedenle mevcut parkların durumu incelenecek ve ilave oyun alanı, herkesin 

kullanabileceği spor alanları ihtiyaçları tespit edilecek. Ayrıca mevcut mekanların oyun için 

uyarlanması ve yeni eğlence mekanlarının inşasına da müdahale edilecek. Bütün bunlar 

güvenli ve çocuk dostu alan standartlarına uygun olarak yapılacaktır. Rekreasyon 

alanlarının bakımı için ortak ekipler oluşturularak belediye ile mahalle bazlı topluluk ve 

yerel meclisler arasında ortaklık oluşturulacak. Bu toplumsal alanların kapsayıcı alanlara 

dönüştürülmesi amacıyla özel gereksinimli çocukların rekreasyon ihtiyaçları belirlenerek 

mevcut parklara dahil edilmesi sağlanacaktır. 

4.5 Çocukların toplum yararına olacak ücretsiz etkinliklere katılması 

Çocuklara boş zamanlarını topluma faydalı faaliyetlerde kullanma fırsatları sunulacaktır. 

Bu şekilde sivil değerleri ve topluma karşı sorumluluğu geliştirirler. Belediye, farklı 

okullardan çocuk ve gençlerin yanı sıra çocuk kuruluşları ve Çocuk Meclisi'nden gelen 

çocuklar ve gençlerle günlük ve uzun vadeli faaliyetlerin düzenlenmesine destek verecek. 

Bu faaliyetler eğlence, eğitim, çevre, yenilikçi vb. olacaktır. Belediye köylerden birinde bir 

Gençlik Merkezi kurulmasına girişecek. Bu merkezin yerinin seçimi için ihtiyaç analizi 

yapılacak. Çocuk haklarını koruyan kurumlarda, çocuk grupları ve tüm okullardaki diğer 

çocuklar arasında eğitici ve kültürel ziyaretler ve toplantılar düzenlenecektir. Ayrıca 

çocuklar ve gençler ağaç dikimi, ilk yardım sağlanması, tahliye, trafik güvenliği gibi 

topluma fayda sağlayacak faaliyetlerde bulunacak. 

 

4. Çocukların katılımı   

Çocukların belediye düzeyinde karar alma süreçlerine aktif katılımı için en uygun fırsatları 

sağlamaya kararlıyız. Ailelerin erken çocukluk döneminden itibaren bu yaklaşımı 

uygulamalarına destek sağlayacağız. Çocukların katılımının güçlendirilmesinde eğitim 

kurumlarının önemli rolü göz önünde bulundurularak, çocukların farklı düzeylerde temsiline 

yönelik mevcut uygulamalar güçlendirilecek ve çocuklara eylem alanı ve kapasitelerini 

geliştirmeleri konusunda destek sunulacaktır. Belediyenin tüm sektörlerindeki karar organları, 
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çocukların yaşamlarını etkileyecek kararlar almadan önce çocuklarla istişare prosedürlerini 

takip edecek. 

5.1 Çocuğun çıkarının etkileneceği karar verme durumunda çocuklarla istişare 

prosedürlerinin uygulanmasının teşvik edilmesi  

Çocuklarla ilgili kararları belediyede alan tüm ilgili aktörler ve genel olarak belediye 

vatandaşları için çocuklarla istişare prosedürleri teşvik edilecektir. Bu prosedürler pratik bir 

rehber aracılığıyla sunulacaktır. Tüm belediye sektörlerindeki çocuklarla istişare 

prosedürlerinin uygulanması, kalkınma projeleri, stratejiler ve eylem planlarının 

hazırlanması, bütçe planlaması vb. durumlarda izlenecektir.  

5.2 Çocukları temsil eden organların güçlendirilmesi 

Öğrenci konseyleri, Belediye Çocuk Meclisi gibi yasayla sağlanan öğrenci organlarıdır. 

Öğrenci konseyleri tüm okullarda kurulmuş olsa da, seçim yöntemi ve katılım yetkisi de 

dahil olmak üzere işleyişi her zaman kapsayıcı demokratik ilkelere bağlı değildir. Belediye, 

DKA aracılığıyla, sınıflardaki öğrenci konseylerinden Belediye Çocuk Meclisine kadar her 

düzeyde öğrenci temsilci organlarının düzenli işleyişini teşvik edecektir. Bu organlar 

cinsiyet, coğrafi, etnik, beceri temsili vb. açılardan kapsayıcı olmalıdır. Ayrıca çocukların 

okul ve toplum yaşamına demokratik katılım kapasiteleri, liderlik ve sivil aktivizm eğitim 

modülleri aracılığıyla geliştirilecektir. Önemli bir husus, öğrencilerin kendi aralarındaki 

ilişkilerin düzenlenmesidir. Bu nedenle akranlar arası arabuluculuk, sorun ve çatışmaların 

çözümüne yönelik bir yaklaşım olarak teşvik edilecek, ayrıca okulda, mahallede ve 

çocukların bulunduğu tüm ortamlarda zorbalık, şiddet gibi konularda sektörler arası 

işbirliğine devam edilecektir.  

5. Uygulama, izleme, değerlendirme ve raporlama   

Çalışma planının uygulanmasına ilişkin tüm sürecin iyi ve çocuk dostu bir yönetimi 

yansıtmasını amaçlıyoruz (istiyoruz). Bu nedenle, (bu süreç geniş çapta sahiplenilmektedir) 

tüm tarafların sorumluluk taşıması ve çalışma planıyla tanımlanan (tanımlanan) önlemleri 

ele almak amacıyla eylemleri koordine etmesi çok önemlidir. Kaliteyi sağlamak için 

çocuklar üzerindeki etkiyi değerlendirecek araçların geliştirilmesine ve belediyede 

çocukların durumuna ilişkin rapor taslaklarının hazırlanmasına ihtiyacımız var.  

Bu çalışma planının etkili bir şekilde uygulanmasını sağlamak için Prizren Belediyesi ilgili 

sektörlere kurumsal destek sağlamayı taahhüt etmektedir. Bu planın hedeflerine 

ulaşabilmesi için eylem, faaliyet ve kararlar sektörler arası işbirliği içinde ele alınacaktır. 

Planın uygulanmasının kalitesini sağlamak amacıyla, sürekli izleme ve değerlendirmeye 

özel önem verilecek ve bunun sonucunda İnsan Hakları Çocuk Ekibi'nin çalışmaları ve 

sonuçları hakkında bilgi sahibi olacak tüm vatandaşların erişebileceği raporlar sunulacaktır.  

6.1  Uygulama ve sorumluluklar 

Çalışma planı çocukların korunmasını ve refahını sağlayan tüm belediye faaliyetlerini 

kapsamaktadır. Prizren Belediyesinde çocukların korunması ve refahı için çalışan yerel 

kurumların, çocuğun korunmasına ilişkin yürürlükteki mevzuat da dahil olmak üzere b 



planrn ilke ve hedeflerini, gocuklann grkarlannr en iyi gekilde korumaya Ozen gOstererek

yerine getirmesi beklenmektedir. Bu planrn dncelikli yararlanrcrlarr gocuklar olmakla

birlikte, gok boyutlu faaliyetlerin uygulanmasr Qocuk Haklarr Ekibi iiyeleri, yereI kurumlar,
yetkililer, vatandaqlar ve STK'lar dahil olmak iizere Prizren Belediyesi'ne aittir. Belgenin

tasarlanmasr. gocuk haklannrn gergekleqtirilmesine iligkin kurumsal sorumlululu
belirleyen ve gocuk haklarr alanrnda sektorler arasr koordinasy'onun 6neminin belirleyen

06/L-084 sayrlr''Qocuklarrn Korunmasr" Yasasrna istinaden gergeklegtirilmi$tir.

igbu gahqma planr Belediye Meclisince onaylandrktan sonra gegerli olacaktrr.

6.2 ( ah;nra planrn raporlanrasr

Qocuk Haklarr Ekibi 3 ayda bir toplanacak ve hem yerel hem de bdlgesel ve merkezi

diizeyde geqitli taraflarla siirekli iletiqim ve iqbirlilini sijrdiirecek. Bdylece gocuk dostu

politikalarrn uygulanmasrna katkrda bulunur.

6.{ izlemc ve tle[erle ndirmc

izleme, bu gahgma planrnrn uvgulanmasrnrn daimi bir pargasr olacaktlr. TUm ekip tiyeleri
sonuglarrn dlgiilmesine ve izlenmesine katkrda bulunacaktrr. Prizren Belediyesi Qocuk
Haklan Ekibinin 96zlemlenmesi, Yerel Ytinetim idaresi Bakanhpr ve Kosova Cumhuriyeti
Bagbakanhlrndaki iyi Ydnetim Ofisi tarafrndan gergekle$tiritecektir. U9 yrlhk planrn

uygulama ddnemi sonunda Qocuk Haklarr Ekibi, bu planrn uygulanmasrna iligkin gelecek

planlamalara kaynak olugturacak nihai raporu hazrrlayacak.

EK I : AYRJNTILI EYLEM PLANI
Ayrrntrh eylern planr (paydaqlar, zaman qergevesi, biitge ihtiyaglarr ve finansman kaynaklart ile
birlikte) bir Excel belgesi olarak ekte sunulmaktadrr.

Resmi Not: Bu gahqma planr Prizren Belediyesi Meclisinin 4 Haziran 2024 tarihinde yaptlan

toplantrsrnda onaylanmrstrr.
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Qah;nra planrnrn uygulanrna siireci. qocuklar tizerinde )'arattrgl etkinin delerlendirilmesine
ve 0lgiilmesine tabi tutulmahdrr. Bu nedenle bu galrgma planr ile periyodik olarak 0ngdriilen

kurumlarrn sorumluluklan ve faaliyetlerine gOre periyodik etki raporlamasr yaprlacaktrr.

Ekibin rapor sunm as 06/2022 sayrlr idari Ydnerge ile de dngdrtildii[ii 0zere Yerel Ydnetim
idari Bakanhlrna 6 ayda bir yaprlacaktrr. Raporlar ayrrca belediye ekibi dtizeyinde

tartl$llacak ve en iyi uygulamalar yerel ydnetim politika ve uygulamalarrna dahil edilecek..

6.3 ilgili taraflarla koordinasyon
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planrn ilke ve hedeflerini, gocuklarrn grkarlarrnr en iyi gekilde korumaya 6zen gdstererek

yerine getirmesi beklenmektedir. Bu planrn Oncelikli yararlanrcrlarr gocuklar olmakla
birlikte. 9ok boyutlu laaliyetlerin uygulanmasr Qocuk Haklarr Ekibi iiyeleri, yerel kurumlar,
yetkililer. vatandaglar ve STK'lar dahil ohnak tizere Prizren Belediyesi'ne aittir. Belgenin

tasarlanmasl, gocuk haklannrn gergekleStirilrnesine iliSkin kurumsal sorumlulu$u

belirleyen ve qocuk haklarr alanrnda sektorler arasr koordinasyonun 6neminin belirleyen

06/L-084 sayrlr "Qocuklann Korunmasr" Yasasrna istinaden gergeklegtirilmiqtir.

iqbu qalrqma planr Belediye Meclisince onaylandrktan sonra gegerli olacaktrr.

6.2 Qalrqma planrn raporlamasr

Qalrqnra planrnrn uygulanma stireci. gocuklar iizerinde )arattrgr etkinin degerlendirilmesine

ve 6lgiilmesine tabi tutulmalrdrr. Bu nedenle bu gahqma planr ile periyodik olarak 0ngortilen

kurumlann sorumluluklan ve fbaliyetlerine giire periyodik etki raporlamasl yapllacaktlr.

Ekibin rapor sunm as 0612022 sayrh idari Ydnerge ile de dngdrUldUlii ilzere Yerel Yonetim

idari Bakanhfirna 6 ayda bir yaprlacaktrr. Raporlar aynca belediye ekibi diizeyinde

tartrgrlacak ve en iyi uygulamalar yerel ydnetim politika ve uygulamalarrna dahiI edilecek..

6.3 ilgili taraflarla koordinasvon

Qocuk Haklarr Ekibi 3 ayda bir toplanacak ve hem yerel hem de b6lgesel ve merkezi

diizeyde geqitli taraflarla stirekli iletigim ve igbirlilini siirdiirecek. Bdylece gocuk dostu

politikalarrn uygulanmasrna katkrda bulunur.

6.4 izleme ve defierlendirnrc

izleme. bu gahqma planrnrn uygulanmasrnrn daimi bir pargasr olacaktrr. Ttlm ekip tiyeleri

sonuglarrn Olgtilmesine ve izlenmesine katkrda bulunacaktrr. Prizren Belediyesi Qocuk
Haktarr Ekibinin 96zlemlenmesi, Yerel Ydnetim idaresi Bakanhlr ve Kosova Cumhuriyeti
Bagbakanhlrndaki iyi Y6netim Ofisi tarafindan gergeklegtirilecektir. Ug yrlhk planrn

uygulama dbnemi sonunda Qocuk Haklarr Ekibi, bu planrn uygulanmasrna iligkin gelecek

planlamalara kaynak oluqturacak nihai raporu hazrrlayacak.

EK I : AYRTNTILI EYLEM PLANI
Aynntrh eylem planr (paydaglar, zaman gergevesi. btitqe ihtiyaglan ve finansman kaynaklarr ile
birlikte) bir Excel belgesi olarak ekte sunulmaktadrr.

Resmi Not: Bu gahgma planr Prizren Belediyesi Meclisinin 4 Hazlran 2024 tarihinde yaptlan
toplantrslnda onaylanml$trr.
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